Peygamber ve dört
halife dönemi bir bütün olarak ele alındığında müslümanların beşeri müna-
sebetlerde ve toplumlar arası ilişkilerde takip edeceği yöntemin asıl hedefinin
dünyada barış ve huzuru sağlamak olduğu anlaşılmaktadır.”3 Kur’an’da ba-
rışla ilgili kelimleri iki başlık altında ele aldık:

a. Silm, selâm

Silm ( سلم) Ferahidî (ö. 170/786), silm ve selm kelimelerinin aynı olduğunu

ve savaşın zıddı anlamına geldiğini söyler.23F

4 İbn Kuteybe (ö. 367/977)’ye silm
göre kötülükten kurtulmak demektir. 24F

5 el-Cevheri (ö. 393/1002) de silmin kur-
tuluş anlamına geldiğini kaydeder.25F

6
Kur’an’da silm kelimesinin; “ihlas, ikrar, sulh ve dinin şeâiri” olmak üzere

dört temel anlamı vardır.7 “Kur’an’da s-l-m kökünden türeyen 157 kelime var-
dır, silm kelimesi ve türevleri; kurtarmak, teslim olmak, teslim etmek, selâm
vermek, barış, güven, samimiyet, sahiplik, sağlam, kusursuz vb. anlamlara
gelmektedir.” 8

Silm, İslâm ile aynı mastar kökünden türemektedir. Ragıp el-Isfahânî (ö.
502/1108), “İslâm, silme (barışa) girmektir.” der ve barış talebine de silm ya da
selm denildiğini kaydeder.9 Dilciler, silm ile sulh kelimeleri arasındaki nüansı
gözetmeden silme, sulh, sulha da silm demiştir.10 Sulh ile silm kelimelerinin ara-
sındaki nüansa da çalışmamızda temas edilecektir.

1 Bkz.